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E.S Financial Advisory shpk

Erjon Saraci + AUDITUES LIGJOR

Lm%, Date 27.08.2012

Adresa: Rruga Tefta Tashko Kogo, Pall 132, Ap 1, Tirane
Meb, 6696002295

e-mail: eriows@enmaileom / officeclond ndv@empiicon

Tirand, mé 23.02.2024

Lénda: Informacion né lidhje me mosrealizimin ¢ shfrbimit 8 auditimit ¢ fondeve
pérfituara dhe t¢ shpenzuara nga subjektet zgjedhore per zgjedhijet e organeve
te geverisjes vendore te dates 14 Maj 2023,s1 dhe per zgjedhjet e pjesshme
vendore ne bashkine Kukes te dates 24 Shtator 2023, Partia Uniteti Kombetar,

Péry Komisionin Qéndror t8 Zgjedhijove
Rruga "Ibrahim Rrugova”, Nr. 4, Tirang, Shqipéri

Té nderuar zotérinj,

Me vendim 01,828, date 13.12.2023 1& Komisionit Qéndror 8 Zgjedhjeve(KQZ) , daté 13.12.2023,
jemi caktuar me cilésing e ekspertit kontabél (audituesit ligior) pér auditimin ¢ fondeve &
pérfituara dhe t& shpenzuara pér zgjedhjet pér organet ¢ geverisies vendore t& datés 14 Maj 2023
t& subjektit zgjedhor *Partia Uniteti Kombetar”,

Menjéheré pas lidhjes sé kontrat8s me KQZ-ng, ne kérkuam 8 vendosim komunikimin zyrtar me
Parting per Partia Uniteti Kombetarp8r fillimin e progedurave 8 auditimit, nép&rmjet dérgimit me
poste & letres me kthim pérgjigje, né adresén o selisé s¢ partisé,

Sipas dokumentit bashkangjitur Z, Idajet Beqiri keyetari | partisé ka marre zartin né € cilin 8shig
informuar n# lidhje me kérkes8n pér fillimin ¢ progedurave 8 auditimit (8 fondeve 8 périituara
dhe t& shpenzuara & fushatés 1€ datés 14 Maj 2023, (b/ngjitur)

Giithashtu mé datg 29.01.2024 &sh& dérguar edhe njé email nd adresén zyrtare 18 partisé:
Idajetbeqiri@hotmail.com né & cilén &sht® komunikoar fillimi procedures se auditimit per
subjektin ge dicjton Z:Idajet Beqil dhe nevojen pér 18 na véné né dispozicion informacionin pér
fillimin e auditimit (b/ngjitur)

Pér k&€ Parti u pérdorén komunikimet g€ na u vung né dispozicion nga KQZ si adrest selie, adresé
emaili, informacione nga ekspertét paraardh@s n& misione & ngjashme, si edhe krkime ng internet,
por (& gjitha ményrat e pérdoruara nuk sollén rezultat, '

Ne kérkuam edhe 0@ fagen zyrtare 8 KQZ-s& pér vaportimin financiar 8 fondeve € {ushatés @
datés 14 Maj 2023 ¢ subjekteve zgjedhore por nuk giet®m ndonjé raport financiar né lidhje me

Parting Uniteti Kombetar. (b/ngjitur)

Gjithashitu edhe nga raportet ¢ monitorirmit nuk rezultol ndonjé gietje.



Hashkangjitur dokumentacioni vértetues:

Letra e dérguar me posté bashke me konfirmimin e shérbimit postar per marrjen e shkreses pér
vénien né dijeni t& progesit 1€ auditimit & fondeve & fushatés t& datés 14 Maj 2023.

E-maili 1 derguar ne adresén e partisg :1dajetbeqiri@hotmail.com

Kerkimi ne fagen e KZQ per Raportim Financiar

1

¥

E

Posta ¢ derguar ne adresén e partisé: Kutia Postare 8288, Tirane rr.Nikolla Jorgo,pall shk 2 ap
3. trane
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E.S Financial Advisory shpk

Erjon Saraci ~ AUDITUES LIGJOR

Licensa Nr.280, Date 27.08.2012

Adresa: Rruga Tefta Tashko Kogo, Pall 132, Ap 1, Tirane
Mnb 0696002295

Uade Yo miehr oLl
cthk auddtuar

Lénda: Kérkess pér fillimin e procedurave 18 auditimit ligjor

Tirané, ma 26.01.2024

Pér: Partia Uniteti Kombetar
Drejtuar kryetarit: Z.  ldajet Begidd
Adresa e selisé: Kutia Postare 8288, Tirane rr.Nikelia Jorgo,pall shk 2 ap 3, Tirane

Sipas kontratés nr.221 prot. daté 23.01.2024 me palén angazhuese KQZ-n&, objekti i misionit t&
auditimit eshi&: "Kryerfa e auditimit té detyrueshém te partive politike 6 fondeve & périituara dhe
té shpenzuara nga subjektet zgjedhore per organet e geverisies vendore fe dales 14 maj 2023
,8i dhe per zgjedhjet e pjeshme vendore ne bashkine Kukes te dates 24 shiator 2023 né pérputhje
me ligjin nr. 8580, daté 17.02.2000 *Pér partité politike”, | ndryshuar, aktet nénligjore 16 KQZ-sé
8 miratuara pér kétd géllim, ligiin nr. 10081, daté 05.03.2009 “Pér audilimin figjior, organizimin e
profesionit t¢ ekspertit kontabél té regjistruar dhe té kontablilistit (& miratur’, i ndryshuar, dhe ligiin
nr, 25/2018 “Pér kontabiiitetin dhe pasqyrat financiare”, si dhe aklel nénligiore 18 nxjerra né bazé
dhe pér zbatim t6 tyre” dhe afati kufi | pérfundimit t& procesit te auditimit eshte data 23.02.2024

P&r kryerjen me sukses 1@ misionit, brenda kohés 8 péreakluar né kontraté, ne presim
bashképunim tuaj dhe & personelit q& merret me shérbimin kontabél pé&r & na berg &
disponueshém dokumentacionin kontabélrregiistrimet dhe informacione & tera q& do &
kérkohen né lidhje me auditimin toné.

Ju lutem konfirmoni marrien e kérkesés dhe na krijoni mundésing e njé takimi né seling e partisé
tuaj sa mé shpejt t& jeté e mundur, pér 16 pércaktuar termat 2 angazhimit 1€ auditimit.

Pérgiigien drejtojeni né adresén né krye & shkresés.

Faleminderit!

E.8 Financial Advisory shpk
Erjon Saragi ~ AUDITUES LIGJOR
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